i SOBRAL

\11':‘:3"541 PREFEITU RA

SeFIS”  SECRETARIA DA EDUCACAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Jean Torez

Més de Referéncia: OUTUBRO/2021

Data da Andlise: 30/11/2021




-v- PREFF JRA DE
Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CElI JEAN TOREZ

Més de Referéncia: OUTUBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 26.650,22
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 86,62
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 3,70
Receita Total: 26.733,14
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA setembro/2021 11/10/2021 423,05
POLO GAS setembro/2021 27/09/2021 202,00 KARINE DA COSTA
OLIVEIRA - ME
POLO INTERNET setembro/2021 11/10/2021 79,90 SOBRALNET
POLO LUz setembro/2021 11/10/2021 803,40
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2021 11/10/2021 69,00 DB CEST PJ
1.577,35
Saldo: 25.155,79

Paginaldel




B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orglo / Local de Origem:

SME/EJTT - CEl - JEAN TOREZ TRINDADE

N* Processo :
P171810/2021

Data Abertura:
04/11/2021 - 10:30

Tipo:
Prestagao de Contas

Assunto :

Programa Municipal de Manutencdo e Desenvolvimento da Educagio Infantil ¢ do Ensino

fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Teresa De Jesus Oliveira

Observagho:
Prestacdo de Contas PMDE Outubro

TRAMITAGOES

N° OLTIMO DESTINO

DATA

.

RESPONSAVEL

1 SME/CEPC

04/11/2021 - 10:30

Teresa De Jesus Oliveira




PREFEITURA DE

BSOBRAT

ESCOLA: CElI JEAN TOREZ TRINDADE
RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853 COHAB 11
FONE: (88) 36113963

EMAIL: jeantoreztrindade seducsobrala gmail.com

CNPJ: 20.516.425/0001-65
INEP: 23252197

PRESTACAO DE CONTA
PMDE

OUTUBRO

2021



B.SOBRAL

ESCOLA: CEI JEAN TOREZ TRINDADE
RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 853 COHAB I
FONE: (88) 36113963
EMAIL: jeantorez a )
CNPJ: 20.516.425/0001-65
INEP: 23252197

OFICIO N° 61/2021
Sobral - CE, 01 Novembro de 2021,

Da: Conselho Escolar CEl Jean Torez Trindade
Para: Secretaria Municipal da Educagio de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagéio de Contas;

Prezado Sgcn:lﬁrio.

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao més de OUTUBRO de 2021, no valor de RS 26.733,14 (Vinte ¢ seis
mil, setecentos ¢ trinta e trés reais e quatorze centavos) de saldoe reprogramado ¢ aplicagdes
do més anterior, pois o recurso no valor de RS 4.600,00 (Quatro mil e seiscentos reais) nio
foi depositado, devido o atraso no envio da ata do conselho, situacio ja resolvida. Mas ja
estdo sendo providenciadas as medidas cabiveis para regularizagBo da presente Unidade
Executora ¢ o devido recebimento do repasse mensal.

Atenciosamente,
. ~ 4\ \-"u () n
‘E\ICISCA LA ﬁtAéQUg.S BARBOSA

Presidente da Unidade Executora

[imoSr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretirio da Educagdo ~ SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO -~ SEDUC/SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CEI JEAN TOREZ TRINDADE
CNPJ: 20.546.425/0001-65

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal CEl Jean Torez Trindade MARIA
VIRLANE DE PAULA, MARIA DE JESUS FRUTUOSO, ¢ MARIA LUCIA ROSENDO
DA SILVA, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta
prestaghio de contas do PMDE do més de OUTUBRO de 2021, no saldo no valor de
26.733,14 ( Vinte e seis mil, setecentos e trinta e trés reais e quatorze centavos ) sendo
utilizado o valor de RS 1.577, 35 (Um mil, quinhentos ¢ setenta e sete reais ¢ trinta ¢
cinco centavos) referentes ds despesas do més.

Sobral - CE, 01 de outubro 2021.

[ . .
Maria Virlane de Paula ¥ Lnlone: o)y @ )]

. 96031021144
Conselheira Efetiva Assinatura RG
Maria de Jesus Frutuoso e dh e Koo 980310076743
Conselheira Efetiva Assinatura RG
Maria Lucia Rosendo da Sitva. lania. Jiieoo Rornds 4o, ss031083301
Conselheira Efetiva Assinatura RG
0 )
) )

Presidente da Urdidadé Excutora

2004031042426
RG

*
'



QU021 1346 “LAMEM e Ba nking___CAIXA

CAIXA

Extrato por periodo
Oiente:  CONSELMO ESCOLAR JEAN TOREZ

Conta; 0554 | 001 | 00004189-8
Data: a3/11/2021 - 13:37 ‘

Més: Outubroy 2021

Periodo: 1 - 30 )
Extrato
Dats Mov.  Nr. Dec. Histrico Valor Sakde
000000 SALDO ANTERIOR - 0,00 0,00
0I/10/2091 900422 CHEQ COMP 202,00 0 202,00 D
01/10/2021 727220 RESG AUTOM 202,00 C 0,00C
L/10/2021 092021 DB CEST P) £9,00 0 69,00 0
11710/2021 27220 RESG AUTOM 69.00C 0,00 C
13/10/2021 800425 CHEQUE PAG 423050 423,050
13/10/2021 900426 CHEQUE PAG ”?,40 1+ 1.226 45 D
13/10/2028 900427 CHEQ COMP 79,900 1.306,35 D
13/10/2021 727220 RESG AUTOM 1.306,35 C 0,00¢

SAC CAIXA: ORDO 726 0101

Pessons com defivdnoe suditve: Q00 726 2492
Quvidona: OUGD 725 7474 ’

Halp Desk CAIXA: OBOD 726 D104

reps 0.Cariva gOV. bSIBC \_ent_pariod 7 Veio<01710v2021 AhdnDataFingl=30¢1 V2021
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01172021 1347 " CAIXA - Extrato de Fundos
Extrato Fundo de Investimento
Parn simples verificagso
o Agincey missdo
mw-ee | Ml am_ngum'_l

do Fundo das Atvidedes do Funda I
FIC TICAS 14 508 8521000146 13007/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Anof%) Nos (ltimos 12 Mesea(%)  Cota enc 301072021 Cota em: 28/10/2021
15220 I 15485 || 1743157 | 1748052 ]

.00
25.186.7¢C 14,282,534271
Brulo em Transito” 000
(4} et b rh v e
Movimentagdo Detsthade
Datw Mestvico Valor RS Grde de Coms
01/19 RESGATE 202 500 116108778
IRRF 042D
1OF 0,00
1/10 RESGATE 69,000 396303719
IRRF 0,160
10F , 0,00
13010 RESGATE 1.306 350 750,207867
IRRF 3120
10F 0,00
.
Dados de Tritutagso Rendimento Base IRRF
18,22 3,70
Informagées 20 Cotista

Acesse 0 aite da CAINA ¢ conhe¢s os E-FUNDOS : os fundos da CATXA com movimentagdes!
sxclunivesente pelo Interpst Banking CAIXA w 26 Taxas o adeinlarragda inferiores ds.
praticadas pelo mercads, Cox of E~FUNDOS CATXA vood tew excelentea cppdes de
Laventivanro a0 alcance de muas niox, e acordo ponm weu perfil,

i jeito précica o inveatir, Ja comodidade Jda sua zasa!

Arezedola) Coctista, compareca # sva agénoia de relacicoaments ¢ cadastre OU aAtvalize
iny madereco de e-mail.
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IBENTINCACAD DO EMITENTS

DANFE
DOCUMENTO
NOTA lgscu.
NGAZ ELETRONKA
(ikc,__. O-ENTRADA Wvﬁ?l 0928 9758 0600 01 14 5500 1000 0021 2210 1141 231§
1-SAIDA " e e
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME i Consulta de mtencicidade no portal deNE
KA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO SERI § vruw.ne fpzends. gov. brportal
G2436-000 GRANIA - CE FOLHA 1/] ou no site da Sefuz Autorizadors
NATURIZA 8 TN FROT oo % LW
VENDA 1Z3210060053298 17092021 14:12:30
INSCRICAD G5 FADCAL NS ESTADUAL DO SUNST. TRIMIT [
06,731.139-3 I 28.975.30610001-14
mnnum
A
CONQE]J!O ESCOLAR DO CENTRO DE EDUCACAQ INFANT 20.516.4250001-65 17/09/2021)
l; A
R FN(JFNHHRO JOSE FIGUEIREDO, 853 COHAB I 6 18 17/092021
w ' . A
SOBRAL [CE[™" 88 36133006 15:12:06
‘AIILI.UWIM ’
WAL CALC Imb Eﬁs 0.00 ALDR mno'm TOTAL D% PRODUTCH 202,00
vaon Hlbf'!w I\M.al. H%:& VALOR lﬁﬁwo DUTIAS l?;oo (VALOR lﬂo.w VALOR A’g3r TOTAL GA ‘Ol'hz.z‘”
TRANSAON TADOR CVOLUMES TRASSPOR T ADOS
'c[l
mmﬂ'_[m*]-w
DA pOS PHODLTOS  SERVICOS
COmn DESCIICAD DO PRODUTO | SERVED S | ososs | ovoe | i CUANT | vaLo® | varton BCALC | VALOS AL |V o
mooUTn UNIT | TOTAL | oonen 1OME | 00w | TRIBUTON
7 GASTIQUEFETTO DF PETROLEO GLF 1RO ULTRAGAZ 5377197 HE 000 [3X5]

PAGO: 43 /09101
COM RECURSO DO PMDE

BADOS ADICION AN

INFORMAL &1 coa llﬁ‘ﬂ&lE
Pocumenso emitido por ME cu EPP optante

eradito fiscal de 10MS, 158 ou il 107,

m
pelo SIMPLES NACIONAL Nao pern direito o

RECESIMOS DE KARING DA COSTA CRIVISMA - MIL 06 FROCLTOS BOU SR
AT VALDR TOTAL: 36 00 DESTINATARK): CONSEL IO P AR mcm'mu (B Flw' INI'AN’ x
CURIAN 1| S0u | A sOAL<F

AVISCAL FLET:

NGB RO Ak mnm-nm LLLY

AL DO i ATUMA IXY
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GRANGAZ
Ao irmacaz
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ; 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira, N° 143, Exposi¢do, Granja ~ CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99602-6959

RECIBO

Recebl (emos) de CEI JEAN TORREZ TRINDADE, localizada na Rua Engenheiro José
Figueiredo,853, Cohab Il, Sobral-Ce, CNPJ — 20.516.425/0001-65 a importancia de
RS 202,00 (duzentos e dois reals) referente & compra de 02 (dois) recargas de GLP de
composigao propano e butano, cilindro de 13Kg. Nota Fiscal N°2122.

GRANJA, 01, it Jine DE 2021,

KARINE DA COSTA . 3’;‘('\;;? :e o:-m- d.:; rmu;‘

OLIVEIRA:03051160377 Datos 20210617 1816330308 * -

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

PAGO: 23 /104 1204
COMRECURSO TO PUDE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
smmummmtmnmm

©
m CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME { RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA
ENDERECO
RMAESTROJOSEVER&!‘-EXPOS‘CAD~WNM-W-CE
Codigo Contribunte . CPF/CNPJ
14000 28.075.806/0001-14

mummnmmmnamu.Mu

Momawwarmumomumumummm

rm-.mmmmmmcommmmwnu-mm

do cadastro da Secretaria Municipal da

DIRETOR DO AMENTO

EMITIOA EM; 100092021 09:3128
VALIDA ATE: O8V11/2021
VALIDADE: 80 dias.

COSQ0 aitenticada. 2021002620700 1631 Z7T0BS 1770412
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Firefox

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202110003086

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE
Inscrigio Estadual:
067311393

[cnp3 / cpr:
289758060001 14

RAZAO SOCIAL: o
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 26/07/2021 AS 09:00:04 _
VALIDA ATE 24/09/2021
A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www. sefaz.ce.gov.br

Tofl 26/7/2021 09:00



MINISTERIO DA FAZENDA
Socretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Goral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ; 28.9765,806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Naclonal cobrar e Inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujefto passivo acima identficado que vierem a ser apuradas, é certficado que.

1. constam débitos administrados pela Secrefaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1988 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial gue determina sua
desconsideragc para fins de certificaciio da reqularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos, e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Naclional (PGFN) débitos inscrites
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art, 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugdo fiscal, ou objeto de decislo judicial que determina sua desconsideracio para fins de
certificagBo da regularidade flscal.

Como_mndupouonoom.mgmmCTN,mdmnom«mnosm«mh
negativa.

Esta certiddo é vaida para 0 estabelecmento matriz ¢ suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados, Refere-se a situagio do

sueito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes socials previstas
nas atineas ‘s’ a 'd’ do pardgrafo unico do art. 11 da Lei n° 6,212, de 24 de julho de 1981,

A aceitagio desta certiddo estd condicionads & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp:/rfo.gov.br> ou <hitp:/www.pgfn.gov.br>, ‘.

Centid8o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFBPGEN n° 1,751, de 21102014,
Emitida 35 14:26.18 do dka 25/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/02/2022.

Codgo de controle da cartiddo: 1292.9C04.41F1.18A5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PAgina 1 d= 3

PODER JUDICIARIO
JUSTIGA DO THABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n*: 23557125/2021

Expedigdo: 03/08/2021, as 14:20:16

Validade: 29/01/2022 - 180*{cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue XARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n" 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA do Banco
Nacienal de Devedores Trabalhistas.

Certid3oc emitida com base no art. 642-A da Consolidagio das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n" 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdoc Administrativa n* 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores 4 data da sua expedigdo,

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagho
a tédos o8 seus estabelecimentos, ag@ncias ou filiais.

A aceitac8o desta certiddo condiciona-se & verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tat.jus.br}.

Certidido emitida gratuitamente, ‘.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a4 identificagdo das pessoas naturais e juriditas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho guanto 3s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdencidrios, a honoririos, & custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuglo de acordos firmados perante o Ministéric Plblico do
Trabalho ou Comissfo de Conciliag3do Prévia.
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Consule Regularidade do Empregador hitps://consalta-cri caixa gov.br/ HacrPpag:

lTolt

Social:

CAIXA

CALA EC

Certificado de Regularidadé-
do FGTS - CRF

InscrigBo:  28.975.806/0001.14
RazBo KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
Enderego:  AUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAQ / GRANIA / CE / 62430-000)

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, »
empresa acima |dentificads encontra-se em situacio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de provs contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes efou encargos devides,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS,

Validade:05/09/2021 a 04/10/2021

Certificagio NGmero: 2021090502030972519404
Informacdo obtida em 13/09/2021 10:36:59

A utilizaclo deste Certificado para os fins previstos em Lei ests
condicionadn @& verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa,gov.br

13092024 10:37



JEAN TOREZ TRINDADE

RUA ENGENHERO JOSE FIGUEREDO, 363 - CEP: 62051812 SOBMAL-CE FOME!(55) 36113963EMAIL:
cei jeantorez@edu sobral ca gov.br INEP: 23252197 - CNPJ: 20.516 425/0001-65

!‘ SOBRAL Centro de Educacgéo Infantil

ORDEM DE COMPRA
A EMPRESA
Karine da Costa Oliveira .
(Rua Maestro Jose Vieira, n* 143, 62.430-000, Exposigao- Granja-CE)
Prezados,
Com meus cordlais cumpnmentos, venho por melo deste, emitir a prasente
ORDEM DE COMPRA, referente ao Contrato n® 001/2021, que tem por objeto a

contratagdo de empresa para AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO/ GAS
ENGARRAFADO, referente ac Resultado da Cotagéo Eletrénica n® P164605/2021.

GAS, LIQUEFEITO
DEPETROLEO-

GLP,COMPOSIGAOBASIC

Com isso, solicito a entrega do referido produto, na sede da CEl JEAN
TOREZ TRINDADE, localizada na Rua ENGENHEIRO JOSE FIGUE , n* 853,
Cohab I, 62051-018, Sobral - CE. no prazo de 03 (trés) dias cormidos, contados a partit
do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mals para o momento, renovamos os votos de apreco e estima,

Atenciosamente,

Tansudh Pt
TERESA DE JESUS OLIVEIRA
Diretor (a) do CEl Jean Torez Trindade
CONTRATANTE

Teresa de Jesus Oliveir,
ATO N* 1007/2021

DIRETOR FSCOLAR DNS -1

v
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Sobral AN N3

G \
Prefeitura Municipal ﬁw M@ ,
PMS - CEI CONSELHO ESCOLAR JEAN TORREZ .mm@ .m_ h.,,...\
MAPA DA PESQUISA DE PREGOS N*: 2021/18300 / ﬂ, .-,

N* Processo Viproc: pl64s052021

Objeto: Catagio Eletronica para Aquisiclo 25 botijies pl3

Fundamento: art. 29 do Decreto n® 32.901, de 17 de dezembro de 2018, e Decreto o 32.893, de 7.de dezembro de 2018,

Data da Pesquisa: 10:09/2021 Total Estimado do Mapa de Pregos: 2,635,683
Data da Atwalizagie: 10092021

Ttem(ns) avulso(s)

N UNID qQroe PRECO TOTAL _ n_sagrnae DIF.
_-nx_ £P0 ITEM - DESCRICAO DO ITEM Enz.L PARAMETRO - ORIGEM - PRECO | corneana lecriviabo |estiMAbo MPE PRECOS JUSTIFICATIVA
1721 « GAS, LIQUEFEITD DE. PETROLEC-GLY, AD 13.0 02 - Toerss AGNOIMIoS (31T, 29, 1) - EEFW
ICAQ BASICA PROPANO E BUTANO, AS ANISIO TEIXEIRA - #S1
AS DE COZINHA, BOTUAQ 13,0 02- sinianm.f!;% R
ILOGRAMAS - Obs: IXEIRA
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CONTRATO

CONTRATO N° 001/2021 - CEI JEAN TOREZ TRINDADE
PROCESSO N° P164805/2021

CONTRATC QUE ENTRE S| CELEBRAM O CE! JEAN
TOREZ TRINDADE E A EMPRESA COMERCIO
VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO
(GLP), PARA OS FINS NELE INDICADOS.

O CEI JEAN TOREZ TRINDADE/CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE
EDUCAGAQ INFANTIL JEAN TOREZ TRINDADE, inscrita no CNPJ n° 20.516.425-
0001/85. com sede na Rua ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, n°® 853, Cohab I,
62051-018, Sobral - CE , representado neste ato pelo Sra. TERESA DE JESUS
OLIVEIRA, inscrito no RG sob o n° 97031044312, CPF n"283.658.283-91, residente e
domiciiado na Rua CAMPOS DO JORDAO, 193, 62030-505, Cohab Il Sobral-CE,
doravante denominado CONTRATANTE, € a empresa Karine da Costa Oliveira inscrita
o CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, com sede na Rua MAESTRO JOSE VIEIRA, n*
143, 62,430-000, Exposicéo- Granja-CE aqui denominada de CONTRATADA, neste ato
representada pela Sra, KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscrito no RG sob o n*
2002090107411 e CPF n° 030.511.603-77, RESOLVEM celebrar este Contrato, em
wnlonnuadawmadbpodmoomidsanawn‘s.seﬁn3awa»m na
DISPENSA DE LICITAGAO oriunda da Cotagdo Eletrdnica n® 2021/18300 e seus
ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contrato,
independente de transcrigio e mediante as Clausulas e condigbes a seguir:

Tansen ok ?6“4 in

KARINE DA COSTA  assimads de forma dighal soe
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1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso 11, da Lei n® 8.666/93,'3 - A oy
Cotagdo Eletrdnica n°® 2021/18300 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a ./

proposta da CONTRATADA, tudo parte integranie deste lermo, Independente de
transcrigdo.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto deste contrato a Contratagio de empresa para AQUISICAC DE
MATERIAIS DE CONSUMOIGAS ENGARRAFADO para atender as necessidades
basicas do CEl Jean Torez Trindade pagos com recurso do PMDE, conforme as
especificagbes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem como na tabela
abaixo:

GAS, LIQUEFEITO DE

COMPOSICAO BASICA BOTIJAO
01 | PROPANO E BUTANO, 13.0 KG 25 R$ 101,00 | R$2.525,00
GAS DE COZINHA, ’
BOTIJAO 13.0
QUILOGRAMAS

3.1. O valor global deste Conlrato ¢ de RS 2.625,00, (dois mil, quinhentos e vinte e
cinco reais)a sar pago com recursos da Escola, a ser pago com recursos do CEl Jean Tore:
Trindade, através do Programa Municipal De ManutengSo E Desenvolvimento Da
Educagao Infanti e do Ensino Fundamental (PMDE), conforme contas bancdrias
abaixo:

Op.: 03
Ag.: 0554

CC.: 03004189-8

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA

4.1. O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura na forma do paragrafo Unico, do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993,

CLAUSULA QUINTA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO
5.1. Quanto & entrega:

5.1.1, O objeto contratual devera ser entregue em conformidade com as especificacbes
estabelecidas neste termo, no prazo de 03 (trés) dias comridos, contados a partir do
recebimento da ordem de compra ou outro instrumento habd, no CEl Jean Torez
Trindade, localizada no endereco Rua Engenheiro José Figueiredo, 853 Sobral/CE,
oo o icne KARINE DACOSTA - sameoncosta =
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512 Amm- do objeto serd de inteira responsabifidade da CONTRATADA, som!o~
esta responsavel por toda despesa decorrente de transporte e descarregamento do
objeto, comprometendo-se sinda integralmente com eventuais danos causadas a ele.

5.1.3, Os atrasos ocasionados por motivo de forga malor ou caso fortulto, desde que
justificados até 02 (dois) dias (tels antes do término do prazo de enfrega. e aceitos pela
contratante, ndo serdo considerados como inadimplemento contratual.

5.1.4. A CONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio,
né&o podendo, portanto, estipular com‘mlnims ou méximas para entrega.

5.2. Quanto ao recebimento:

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagio da
conformidade do objeto com as especificagbes, devendo ser feito por pessoa
credenciada pela CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apés a
verificacdo da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as
condigdes estabelecidas foram atendidas e a consequente aceitagio das Notas Fiscais
pelo gestor da contratacio, devendo haver rejeicio no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material licitado ndo atenda as especificagies exigidas ou apresente
defeitos, ndo serd aceito, sujeitando-se o fornecedor & aplicaco das penalidades
previstas no termo do contrato.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

8.1 O pagamenta advindo do objeto deste termo serd pr iante dos da Escola Jean
Torez Trindade por meio do repasse do Programa Municipal de manutencdo e
Desenvolvimento da Educagdo Infanti e do Ensino Fundamental PMDE e serd efetuado
até 30 (trinta) dias contados da data da apresentagio da nota fiscal/fatura devidamente
atestada pelo gestor da contratagio, mediante cheque nominal, %

6.1.1. A nota fiscalfatura que apresente incorrecbes sera devolvida & contratada para
as devidas cormegdes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comegara a
fluir a partir da data de apresentagio da nota fiscal/fatura corrigida.

6.2. Nao seré efetuado qualquer pagamento a contratada em caso de descumprimento
das condigdes de habilitago e qualificacdo exigidas na licitagao.

8.3. Emamlwawmmmdamcuﬁodoobjdoouuom
ndo estiver de acordo com as especificagbes deste

6.4. Os pagamentes encontram-se ainda condicionados a apresentacdo dos seguintes
comprovantes:

6.4.1. Documentacao relativa 4 regularidade para com a Segundade Social (INSS),
Fundo de Garantia por Tempo de Servico (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal,
Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentagdo exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer
processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada. seja em cartorio, seja por meio
do permissivo da Lel n® 13,726, de 8 de outubro de 2018. Caso esta documentacio
tenha sido emitida pela internet, s6 serd aceita apés a confirmagio de sua
autenticidade,

R
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7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagbes, a contratada estara sujeita, sem T
prejuizo das sangbes legais nas esferas civil e criminal, s seguintes penalidades:
7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1."Multa moratéria em caso de atraso Injustificado da entrega do objeto contratual,
a contar da respectiva solicitagio do drg#o contratante de 0,33% do valor total
Inadimplido, por dia e por ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatoria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagdo
da licitagio em caso de recusa 3 absinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou
refirar 0 instrumento equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto
contratual, a contar da respectiva solicitagio do érgdo contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia @ por ocorréncia, de acordo com as regras
dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condigdes de habilitacio durante o prazo do contrato, nos termos
do inciso X|II do art. 55, da Lel Federal n® 8.6656/93,

b) permanecer inadimplente apés a aplicagio da adverténcia;

©) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragdo, os documentos exigidos
na legislagdo, para fins de liquidacio de pagamento da despesa,

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apos
solicitagao da Administragdo;

€) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administragio;

f) manter funcionario sem qualificagfo para a execuc#io do objeto contratado;

a) mrasammawmmmmcmmmm;

h) deixar de fornecer equipamento de protegio individual (EP1), quar;do exigido, acs
seus empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utllizagdo, na hipdtese de contratacdo
de servicos de mSo de obra;

1) deixar de substituir empregado cujo comportamento for Incompativel com o interesse J
plblico, em especial quando salicitado pela Administragdo; -

j) deixar de repor funcionarios faltosos,

I} detxar de controlar a presenga de empregados, na hipétese de contratagéo de servigos
de m&o de obra;

m) deixar de observar a legislagdo pertinente aplicavel 8o seu ramo de atividade;

n} deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, vale-refeico, seguros,
encargos fiscais e soclais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas
relacionadas & execugdo do contrato nas datas avengadas;

0) deixar de apresenfar, quando solicitado, documentacdo fiscal, trabalhista e
previdenciaria regularizada;

p) deixar de entragar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela
Administragao;

Tiram b o Glicine KARINE DA COSTA #ainsde e o agts s
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q) retirar das dependéncias da Administragdo quaisquer equipamentos ou materiais de. 29 0
camm.wwhtooomwnmoun&o.lemmﬂummhdompomm; b
7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras
dhmmnoaeﬁonﬂq:aln'zmmow. quando ndo entregar ou entregar objeto
mudmmmaqmm.memuuWasw
muwmvldo.mnm.oumm.quewmoobjuolmmm
mopmaquoudema;

7.1.1.6. Mula de 7,0%, por dia e por ordem de Servigo ou instrumento equivalente, de
aootuocanamgmsdbmanoDecmoMuni:ipdn'zme&me. quando suspender

ou interromper, salvo motivo de forga malor ou caso fortuito, desde que expressamente

aceitos pela Administraclio Publica.os servigos contratuais.

7117, Mumalo.o%,pam.domdowmamdlmmw
Municipal n® 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa, respectivamente, 4 resciséo do contrato;
b) fornecer informacao e/ou documento faiso;

712 Muhdoo.as%a10.W.admn«doeuooam.nwdodddomm
mmmmmmmm.qmmmwrmm
mmmmmmm.mmmtm«exmmmn.

m&mddemanwmoouatéqmujapmmaamﬂmmmea
propria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejulzo das multas previstas neste
wmmnbedudema‘noonﬂnmslegeb.

7.2. O CONTRATADO recothera a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Arrecadagao Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
hﬂmmeNDbgatcmmdo&gaoemmme.Caoonloommmmm
via judicial. ‘e

7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
jmmmaombmdoeahuoomnmmt inicial dos servigos.

73 Mmmwwmapuamm«ampbwmemmmno.na
forma da lei

CLAUSULA OITAVA - D ) f
8.1. Executar e entregar o emconformidadecomascoodwmmwunm._
82 mmudummamcumdooﬁm.«noompaﬂmwmoomaoobw“
assumidas, todas as condigdes de habilitagio & qualificacio exigidas na licitagao.

B.3. Aceitar, nas mesmas condigdes confratuals, os percentuais de acréscimos ou

supressdes limitados a0 estabelecido no §1°, do art 65, da Lei Federal n° 8.666/1993,
fomando-se por base o valor contratual,

8.4, w—»mmmmmamwam.
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execuglo do objeto, ndo podendo ser
ammmmamwmammwmﬂidsdeomdea
mmmaammmoummraoxmmma

S OBR 3 DA CONTR D
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8.5, meamm.mmmwwwmna >

incidir sobre a8 execuclo contratual, Inclusive as obrigacdes relativas a saldrios,
previdéncia social, impostos, encarges sociais e oufras providéncias, respondende
omumnmmbﬁdwmmmmdulehlmm.mcmdem

do trabalho e legisiagio correlata, aplicdveis a0 pessoal empregado na execuclo
contratual,

8.6. Prestar imediatamente as informagBes e os esclarecimentos que venham a ser
solicitados pela contratante, salvo quando implicarem em indagagfes de cardter técnico,
hipétese em que serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

8.7. Reparar, comiglr, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, & suas
expensas, no tofal ou em parte, o objelo do contrato em que se verificarem vicios,
dekmwmwmrnulmdoexocuqeowdomw ou em
desconformidade com as es deste termo, no prazo fixado pelo
orgdolentidade detentor do SRP (Sistema de Registro de Pregos), contados da sua
notificaclo, independentemente das penalidades aplicivels ou cabliveis,

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condicbes de garantia do objeto, responsabilizando-
se pelo periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo
exigido pela Administragdo.

8.9. Providenciar a substituicio de qualquer profissional envolvide na execu¢lo do
objeto contratual, cuja conduta seja considerada Indesejavel pela fiscalzagdo da
contratante.

9.1. momwmammammmm
Fornecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar 4 contratada todas as condigbes necessarias ao pleno cumprimento
das obrigages decorrentes do objeto contratual, conscante estabelece a Lei Federal ne
8.666/1993 e suas alteragdes,

9.3. Fiscalizar a execugdo do objeto contratual através de sua unidade competente,
podendo, em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atenderd ou
justificara de imedsato. (S

9.4, Natificar a contratada de qualquer iregularidade decorrente da execugao do objeto
contratual.

9.5. Efetuar o3 pagamentos devidos & contratada nas condicbes estabelecidas neste
Termo.

9.6. Aplicar as penaiidades previstas em lei e neste instrumento.
CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAQ

10.1. A execugio contratual seréa acompanhada e fiscalizada pela Francisca Neda
Marques Barbosa, Coordenadora Pedagogica, especiaimente designadoe para este fim
pela contratante, de acordo com o estabelecido no ant. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993,
a ser informado quando da lavratura do instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAQ

11.1. © CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Intarpelagio
Judicial ou extrajudicial e de qualquer indenizagdo, nos seqguintes casos:

Assnedo de forms digtsl por

e i KARINEDA COSTA | ko o cobra
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Cus snan
a) O ndo cumprimento ou o cumprimento iregular de cldusulas contratuais,
especificagtes ou prazos, por parte da CONTRATADA;
b) A decretac3o de fakéncia ou a instauracfo de Insolvéncia civil da CONTRATADA,;
¢) O cometimento de infragbes & Legistagho Trabalhista por parte da CONTRATADA;

d) Razbes de interesse piblico ou na ocorréncia das hipéteses do art. 78 do Estatuto
das Licitagbes,

€) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva
da execugdo do Contrato,

s

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORQ

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o Gnico competente
para dirimir quaisquer ddvidas oriundas deste Contrato, com expressa renuncia de
qualquer outro, por mais privilegiado que saja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presenie instrumento em 04

(quatro) vias de igual forma e teor, para que surta seus Juridicos e legais efeitos, na
presenca das testemunhas adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei,

Sobral (CE), 15 de setembro de 2021,

Assinado de 1
KARINE DA COSTA mnmc&'r":w "
e ik o S OLIVEIRA:03051160377 wmm' -
TERESA DE JESUS OLIVEIRA KARINE DA COSTA OLIVEIRA
Contratante Contratado
TESTEMUNHAS ;
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> Nota de Débito Nomero

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E | 230582

SOBRAUNE T gmmae=w

st Lbea Ootica Cidade: Scbral/CE CEP.62050-243
CNPJ: 01.300.487/0001-80 Inscrigéo
Estadual: 0697400-41

Dados do Usuario:

Usuério: CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ

Enderego: Rua Engenheiro José Figueiredo, 853 Prox. ao Conjunto Jatoba |, ao Tiro de Guerra

Municipio: Sobral UF: CE

CNPJ: 20.516.425/0001-65 Inscriglo Estadual: 378.338.043-04

Informacdes Gerals:

Data de Emissdo: 11/10/2021 Data de Vencimento: 15110/2021

-

Competéncia: Setembro/2021 Total a Pagar: RS 47,90

L\‘ ontrato: 40023

Discriminagdo do Servigo CFOP Valor

Servigo Digital

R$ 27,80

WIFI PREMIUM

Valor total da Prestagao RS 47,90

Canais de Relacionamento:

Cantral do Clmb na W.b
Cantral de atend

| sobealnet.com.be/
E-mail; sobmlnmgsobmwnbv

Observagdes;
Fonte: IBPT Chavo 394190
Tributos

Faderal R 644 (13,44%)
Total RS 8,44 (13,44%)

PAGO: 11 | 10120
COM RECURSO DO PMOE

ATESTOQUE O
] MATERIAL
7 SERVIGO
DESTE 'ocmm.amamemmo.
R 44 1401 303

o e e SR At va.LLL(

~ Assinatura




/ Nota Fiscal de Servico de Namero Documento Flscal: 000.122 268

Comunicacio Série: M21
Emssor: sommg SERVIOS E Natureza: Servigo de Comunicagdo
S S OBQ ALN &T : mmaobmmmrol R gm;w MOD21 - Nota Fiscal de Sarvigo de
Férum Modelo: 21

Cdld.. SobralCE CEP: 62050-243

N
CNPJ: 01.300.487/0001-90 hscrigso Estadust Y 1 Vi Tomador de servicos

0697409-41 Gy, e o
Tomador Contrato Prest. Servico  Data Emissdo Competéncia Vencimento
CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ 40023 Setembro/2021 11/10/2021 0972021 15/10/2021
fwn Engenhero José F
853 Prox. ao Conpunta fatoba § 90
Tro de Guerra
Cohab Il - Sobeal - CE
fone (88136113963 Valor R$
CPFICNP) 20,516,4250001-65 R 32,00
Inscrigdo Estadual 378,338,043-04
|Discriminacio de Servico CFOP QTDE B, Cakulo Aliquota Valor Unitirio Total|
Adendo: BXDEYZHT - Servico de Comunicacio Multimkia (SCM) FIBRA 100 Mbps
3,;",‘&“;:;&:‘{“;"“*“ Multimidia {SCM) sw7 1 RS 3200  30,00% R$ 3200 R 32,00
Subtotal R$ 32,00
ATESTOQUE O
PRGO: 41 14012004 oD
COM RECURSO DO PMDE SERV'CO

DESTE DOC:ME . - 0L O E CORFERIDD.

il Mg Py
Tt B e
SAS Asshmra

Valor Total Bruto da Prestacdo R$ 32,00 Valor Total da Prestacao . R$ 32,00
Reservado ao Fisco, Chave de Mentificacio: Gocc.c3ac.a656.7400,1972 6d59,2306 4203
Base de Caikulo do ICMS Valor do ICMS
32,00 A$ 9.60
Observacoes Canais de Relaclonamento

Central do Cliente na Web: nittps:/iportal.sobralnet.com, b/
Central de atendimento: 08009111000

E-mail: sobralnet@sobralnet,.com,br
Loy g Sﬁ?“‘ - SAC: 0800-911-1000
Federal R$ 4,30 (13,44%) Central de atendimento: (88)36113134

Total RS 4'36 113.44%) E-mail: sobranet@sobralnet.com. br




SOBRAINET,

DN T SERVICOS E TELECONMUNIC ACDES IRT |

> - RECIBO
s mening Devs 430 - CEMA2010-3 10 Fose (RRIGO1 13134 S
CNPLOL 300487000190 COF-06.074.004-1 qug [ m

FINANCEROUSOBIALNET.COM Bt

Recebi dofa) Sria).

-

pelo que firmamos o presente recibo,

Sobral-CE AN de Quekefus gde 2021.

ASSINATURA

PAGO: 41 1401
MRS
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S

SOBRANET

Sobral, 23 de Agosto de 2021

Ao

Conselho Escolar Jean Torez

Proposta de Pregos

Fornecimento de servico de.
1 |conexdo a rede de internet 100 1 | R$ 79,90 | R$79,90
1

|Mbps, no més de Setembro/2021. l

Validade da Proposta: 90 (Npventa) dias

' Sobralnet Servigos e Telecomunicacdes Ltda Me
CNPJ: 01,300.487/0001-90

SobralNet Servigos e Telecomunicacdes - Rua Menino Deils, 43
Sobral - Ce



SOL TELECOM — ME

CNPJ: 20.691.984/0001-01
Conselho Escolar Jean Torez
ORCAMENTO
Descrigito Quantidade | Vir. Mensal Vir. Total
Referente i prestagiio de servigos de ncesso 4 ] R$89.90 R$89.90

internet 100 Megas para Conselho Escolur
Jean Torez.

PRAZO DE VALIDADE: W DIAS

.

<

Sol Telecom Coméreio de Telefonia

SOL TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA LTDA ME
CNPJ: 20.691.984/0001 .01

Rua: Cordeiro da Cruz , /N, Contro - Canindé/Ce 62,700 - GO0
(88)3613-3065

Sobral, 25 de Agosto de 2021




JOM LTDA - ME

Rua: Marginal, 1218 = Jerdnimo de Medeiros Prado Sobral - Cg

Cepi62.044-270 - Fone (88)3613-3065
ONPJ; 09 122198000150

Conselho Escolar jean Torez

Quant. Vi VL

SERVICO (Més) | Unitario | Total

01

Fornecimento de link de acesso & internet,
destinado a Conselho Escolar |ean Torez 100 1 R$9990 | R$99,90

megas.

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias

Sobral, 24 de Agosto de 2021

NN 4nn - ‘.
JnJ ! /

JERON

LE(’M;I » '} LE ¢
%)Uhu,
MW.TELECOM LTDA - ME

CNPJ: 09.122.198/0001-50

MW TELECOM — Rua Marginal , 1218 = Jerbnimao de Medeiros Prado, Sobral - Co = Fone{ﬁax: {881 OS&H
3613.3065. 5
=

5

CNPJ: 09.122 198/0001-50 e
=1

—

o
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. PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N* 0000001154

Razao Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRICAD ECONOMICA Decumanto Golro CEP
00000004512 IS8 I8 N | 1300481000190 SREARDC CHISTING facheadn

Localizade  RUA DO ATACADO, 701 - LOLA 902 - SOBRAL-CE

DADCS DO CONTRIBUINTE OU RESHAONSAVEL
Inscrigho Contribuinte ¢ Nome .

2106 - SOBRALNET SERVICOS £ TELECOMUNICACOES LTDA - ME
Erdereco Coosmento
RUA DO ATACADO, 701 LOUA 02 CN.P.J.1 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTING SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requermenio Nowroza jurides
0000001154/2021 feenna Juridica
CERTIDAOC

Certificanan, psra os devidon [ins. que foram ravisados on IeGistroa constantss do Cadastro
Bcondmico deata emprasa Fiscal o Divida Ativa do Municipio, atd o presente exercicio fiocal,
ralativo A Inscrigde Reindmics acima aupecificada, & coootatou-oe nko haver nephuna pansdéncia o
divida vinculade 4 Mrpress scima.

A Eecretiria 4o Orgamento e FLnancen se reosrva no direite de inacrever @& cobvar as divides que

ponteriorments wenhanm a ser apuradas
A aceitecdo deats certiado estd sondicionada & verificagho de sua autenticifade ns interne:c. now

segquince endereco; http://servicos. speedgov.cos.bs

S0BRAL-CE, 26 DK JULEO DE 2024

Esta cerido & vilkia por 000 dias contados ca data de amissio
VALIDA ATE: 2010021
COD. VALIDAGAD 0000001154




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N®: 2021/ 0000001154

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300,487/0001-50
DATA DE EMISSAO: 26/07/2021

Enta CERTIDAO NEGATIVA DY EMPRESA fol smitida pelo Sintema SEFIN Online sendo valida sté 239021
SOBRAL-CE, 26 DE JULHO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 26/07/21 as 08:09:35
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202115986070

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[L.id IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE '
Inscrigio Estadual: J

06974094

CNP1 / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL: |
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIREL

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, fol emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/09/2021 AS 16:54:41
VALIDA ATE 29/11/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAC

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI
CNPJ: 01.300.487/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabdidade do sujeilo passivo acimaddentificade que vierem a ser apuradas, & certificado que
nédo constam pendéncias em seu nome, ralativas a créditos tnbutérios adminisirados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente fadarative, para
todos os drgos e fundos piblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situacdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo nico do art. 11 da Lei n® 8242, de 24 de Jutho de 1581,

A aceitagdo desta cartiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticdade na Internet, nos
enderegos <htip /irfb.gov.br> ou <http./Mww.pgfn.gov br>

Cartid3o emtida gratultamente com base na Portania Conjunta RFBPGFN n® 1.751, de 2010v2014
Emitida @5 15:30:11 do dia 01/06/2021 <hora & data de Brasilia>

Vélkis alé 280112021

Cadigo de controle da cerliddo: 61A4.2E7D.0BDS.76FA

Quakquér rasura ov emenda invalidara este documento.




PAgina 1 de &

POLER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certidio n®: 23997247/2021

Expedigdo: 05/08/2021, as 14:43:17

Validade: 31/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedichioa.

Certifica-se que SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n" 01.300.487/0001-%0, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas,

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n" 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluglo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidlo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus ‘estabelecimentes, agéncias ou flliais.

A aceitagdo desta certidd3o condiciona-se & verificagac de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhe na
Internet (http://www.tst,.jus.br), 22

Certidio emitids gratuitamente,

INFORMAGAO IMPORTANTE ¢
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios a identificagd3c das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalhe quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgadp ou em
acordes judiciais rtrabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentcs determinados em lei; ou decorrentes
_ de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblice de
Trabalho ou Comissdc de Conciliag3oc Prévia.
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Vahar Imprimir

b 4

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90

Razdo SocialSO8RALNET SERVICOS E TELECOMUNICACDES Et

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-
243

A Calxa Econdmica Federal, no uso da atnbulgdo que Ihe confere o Art,
7, da Lel B.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
qualsquer gébitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:13/09/2021 a 18/10/2021

Certificagio NGmero: 2021091901411936361112
Informagdo obtida em 27/09/2021 09:48:21

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




